
Obec Jasenica, 018 17 Jasenica č. 130           

 

     
     

tel.: 042 4262 132, 042 4385 184                      IČO: 00 317 349                      bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko, a. s. 
e-mail: obec@jasenica.sk                                   DIČ: 2020684688                    IBAN: SK97 5600 0000 0029 9158 6012  
www.jasenica.sk                                                   IČ DPH: SK 2020684688        IBAN: SK71 5600 0000 0029 9158 9002 
 

 
 

 

                  Jasenica, 24. 07. 2024 

 
 

OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VÝBEROVÉHO KONANIA 
 
 

Obec Jasenica, Jasenica č. 130, 018 17 Jasenica podľa ustanovení § 4 Zákona č. 596/2003 Z. z. 
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov a § 5 Zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom 
záujme v znení neskorších predpisov 
 

VYHLASUJE 
 

Výberové konanie na obsadenie funkcie riaditeľa Základnej školy, Jasenica č. 214, 018 17 
Jasenica s predpokladaným nástupom od 01. 09. 2024 

 
 

Platové podmienky: V zmysle Zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých 
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov a v zmysle Nariadenia vlády SR č. 296/2022 Z. z., ktorým sa 
ustanovujú zvýšené stupnice platových taríf zamestnancov pri výkone práce vo verejnom 
záujme. Min. mzdové ohodnotenie – 1875,50 €. 
 
Požadované kvalifikačné predpoklady a iné požiadavky: 

- splnenie kvalifikačného predpokladu na výkon pedagogickej činnosti pre príslušný 
druha a typ školy v zmysle Zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch 
a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle 
Vyhlášky Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky č. 
173/2023 Z. z. o kvalifikačných predpokladoch pedagogických zamestnancov 
a odborných zamestnancov, 

- najmenej 5 rokov výkonu pedagogickej praxe ku dňu uskutočnenia výberového 
konania podľa § 3 ods. 5 Zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

- zdravotná spôsobilosť a spôsobilosť na právne úkony, 
- bezúhonnosť,  
- ovládanie štátneho jazyka podľa § 17 Zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických 

zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, 

- splnenie podmienky neodvolania z funkcie riaditeľa z dôvodov podľa § 3 ods. 7 písm. 
a), c), e) alebo podľa ods. 8 písm. c) Zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve 
a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov, 

mailto:obec@jasenica.sk
http://www.jasenica.sk/


                            Obec Jasenica, 018 17 Jasenica č. 130            

 

 

     

tel.: 042 4262 132, 042 4385 184                      IČO: 00 317 349                      bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko, a. s. 
e-mail: obec@jasenica.sk                                   DIČ: 2020684688                    IBAN: SK97 5600 0000 0029 9158 6012  
www.jasenica.sk                                                   IČ DPH: SK 2020684688        IBAN: SK71 5600 0000 0029 9158 9002 
 

- splnenie požiadavky veku – uchádzač nedosiahol vek 65 rokov, 
- predloženie návrhu koncepcie rozvoja školy, 
- riadiace, organizačné a komunikačné schopnosti, 
- znalosť právnych predpisov pre oblasť regionálneho školstva, 
- znalosť práce s pc – internet, MS Word, Excel, Powerpoint. 

 
 
Zoznam požadovaných dokladov: 

- písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania,  
- overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní, resp. absolvovanom vzdelávaní, 
- potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe, 
- profesijný štruktúrovaný životopis, 
- písomný návrh koncepcie rozvoja Základnej školy na 5 ročné funkčné obdobie (v 

rozsahu 3 strán), 
- lekárske potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti na výkon práce riaditeľa školy, 
- súhlas uchádzača o zamestnanie so spracovaním použitím osobných údajov na účely 

výberového konania v zmysle Zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

- čestné vyhlásenie o pravdivosti uvedených údajov. 
 
 
Podanie žiadosti o zaradenie do výberového konania: 
 
Písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania spolu s požadovanými dokladmi doručte 
do 11. 08. 2024 na adresu: 
 
Obec Jasenica, Jasenica č. 130, 018 17 Jasenica. 
 
Obálku označte heslom: NEOTVÁRAŤ: Výberové konanie ZŠ Jasenica, Jasenica č. 214 , 018 
17 Jasenica. 
 
Dátum, čas a miesto výberového konania na funkciu riaditeľa školy bude prihláseným 
uchádzačom spĺňajúcim kvalifikačné predpoklady a iné požiadavky oznámené písomne Radou 
školy najmenej 7 dní vopred. Uchádzači, ktorí nesplnia požadované podmienky, nebudú do 
výberového konania zaradení a predložené doklady im budú vrátené.  
 
 
 
 

 

                    Mgr. Martina Zelenáková  
                                                         Starostka obce Jasenica     

 

mailto:obec@jasenica.sk
http://www.jasenica.sk/

